监管指南第 1号——公告格式》的相关规定，编制和对外披露专项说明，并保证其内容真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏是宝馨科技管理层的责任。

治理层负责监督宝馨科技前期会计差错更正专项说明的报告过程。

四、注册会计师的责任

我们的目标是在实施审核程序的基础上对宝馨科技前期会计差错更正专项说明发表审

核意见。

在按照审计准则执行审核工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，

我们也执行以下工作:

(一)计划和实施审核工作以对宝馨科技披露的前期会计差错更正专项说明是否不存在

重大错报获取合理保证。

(二）在审核过程中，我们结合宝馨科技的实际情况，实施了核对、询问和抽查会计记

录等我们认为必要的程序。

五、其他说明事项

本专项报告仅供宝馨科技作为前期差错更正的专项说明披露之用，不得用作其他目的。

由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册会计师和会计师事务所无关。

苏亚金诚会计师事务所 中国注册会计师：

（特殊普通合伙）

中国注册会计师：

中国 南京市 二○二四年四月二十八日

关于江苏宝馨科技股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

江苏宝馨科技股份有限公司（以下简称“公司或本公司”）于近期发现前期差错事项。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，公司

对相关差错事项进行更正，涉及 2022 年度的合并及母公司财务报表，具体情况如下。

一、前期差错事项及更正情况

（一）前期差错基本情况、具体调整情况

经公司自查，公司存在被控股股东及关联方非经营性占用资金的情况。2022 年度，公

司控股股东及关联方蚌埠捷登智能制造有限公司、江苏铭扬新材料科技有限公司因资金周

转需求，累计占用资金发生金额 6000 万元（不含利息），累计偿还发生金额 6000 万元。

截至 2022 年末，上述资金占用款项本金均已归还。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，

公司对 2022 年度会计差错进行了更正，影响公司 2022 年度合并及母公司现金流量表中收

到其他与投资活动有关的现金、支付其他与投资活动有关的现金等项目。

（二）差错更正审批情况

本项会计差错经公司 2024 年 4 月 28 日第五届董事会第四十一次会议审议通过。

二、会计差错更正的具体情况及影响

（一）对合并现金流量表的影响

年度：2022 年度

单位：人民币元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

收到其他与投资活动有关的现金 - 60,000,000.00 60,000,000.00

投资活动现金流入小计 56,267,422.63 60,000,000.00 116,267,422.63

支付其他与投资活动有关的现金 60,000,000.00 60,000,000.00

投资活动现金流出小计 778,851,215.35 60,000,000.00 838,851,215.35

（二）对母公司现金流量表的影响

年度：2022 年度

单位：人民币元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

收到其他与投资活动有关的现金 - 40,000,000.00 40,000,000.00

投资活动现金流入小计 208,700,288.06 40,000,000.00 248,700,288.06

支付其他与投资活动有关的现金 40,000,000.00 40,000,000.00

投资活动现金流出小计 537,728,436.89 40,000,000.00 577,728,436.89

（三）对公司关联交易披露的影响

2022 年度关联方资金拆借

单位：人民币元

关联方

名称

2022年
度期初

余额

2022年度

拆出

2022年度

偿还

2022年
度期末

余额

起始日 到期日
说

明

拆出资金

江苏铭扬新

材料科技有

限公司

11,202,000.00 11,202,000.00 2022-9-29
2022-12-30

2022-12-31

蚌埠捷登智

能制造有限

公司

48,798,000.00 48,798,000.00
2022-9-29

2022-10-31

2022-12-30

2022-12-31

江苏宝馨科技股份有限公司董事会

2024年4月28日

	一、前期差错事项及更正情况
	（一）前期差错基本情况、具体调整情况
	（二）差错更正审批情况

	二、会计差错更正的具体情况及影响
	（一）对合并现金流量表的影响
	（二）对母公司现金流量表的影响
	（三）对公司关联交易披露的影响